Nec valet quod ad tam expressum & manifestum testimonium responderet Jansenius, nempe Augultinum illud scriptissimum dum contra Manichæos disputaret, & ante quam orta esset heresis Pelagi; & contrarium docuisset Epist. 28. ad Hieronymum. Non valet, inquam, nam præterquam quod nihil habet Augustinus in illa Epistola contrarium, ut legenti constabit, cap. 9. lib. 1. tractationum (quem longè post disputationes ipsius contra Pelagium, & Epistolam ad Hieronymum scriptis) repetit in terminis quodlib. 3. de libero arbitrio dixerat, illudque approbat, item in libro de bono perseverantia, qui est ultimus, relatus enim est ultimus ejus liberis, eandem sententiam iterum refert & laudat, ut infra patet. Unde quidam Recensio rectè observat Jansenium, qui cæteros Ecclesiæ Doctores contemnit, & unum Augustinum reverenter ipsum tam facere primo errantem in libris de libero arbitrio, secundò aliquatenus emendatum in-

Epistola  
Applaus  
errone  
no per  
Ne  
Augultin  
gutti  
Jano  
difficil  
rebelli  
dis ho  
origin  
nocent  
Non va  
perre  
cautus,  
ubi sic a  
sensur  
sensur  
tutam  
nati, sif  
fugit  
rem tunc  
inhomi  
inhibit  
His a  
redit ra  
longit  
timis  
concur  
pij, non s  
depote  
quenta  
denta f  
quod co  
que on  
o ostend  
ter tem  
vobis ge  
publita  
fusce  
medium  
bellonii  
cum en  
tatione  
partibus  
& sit ut  
diam quo  
specie p  
ratiem  
tione fe  
zum ho  
bonum  
rationis  
suscit  
quod ra  
pugna  
petus  
compar  
talis  
debitor  
homini  
corrupt  
tione le  
qui su  
qua m  
forma

Epistola ad Hieronymum, tertio gravius reglam in libris refectionum, & quartò in errore finaliter perseverantem, in libro de bono perseverantia.

Nec melius est alia responsio, quam ad idem Augustini testimonium adhibet, nimis tamen Augustinum, dum ait Deum fore laudabilem & justum, quamvis homo a suis primordiis haberet difficultatem, & ignorantiam, quam patitur ex rebellione appetitus sensitivi; loqui de primordiis hominis, in quibus supponitur aliqua culpa originalis, non vero de primordiis hominis innocentis, & a labore peccati originalis immunis, Non valet, inquam, haec interpretatio; cum appetere repugnet menti & textu S. Doctoris, locis B. citatis, praeferit cap. 11. libri de bono persever. ubi sic ait: Etiam si verum esset quod dicunt Pelagiani, ignoramus & difficultatem, sine quibus nullus homo nascitur, primordia non sufficia esse natura; vincerentur tamen Manichaei, qui volunt duas, boni scilicet & mali, efficiuntur. Hac enim verba, primordia non sufficiere esse natura, aperiunt declarant, S. Doctorum supponere rebellionem appetitus non esse in homine propter illum peccatum precedingens, sed ipsi convenire ex sua natura, & ex prima Dei institutione.